
ЕНАКИЕВСКИЙ ТЕХНИКУМ ЭКОНОМИКИ И МЕНЕДЖМЕНТА (ФИЛИАЛ) 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

26 мая 2025 г. Енакиево №09-12/1

Об организации платных 
образовательных услуг, 
утверждении стоимости на 2025- 
2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании Порядка определения 
платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 
основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных 
учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания утвержденного 
приказом от 12 февраля 2019 г. N 6н Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025 году предоставление платных образовательных услуг в 
пределах лицензионного объема.

2. Назначить ответственными за договорное регулирование отношений:
1) Белоцерковская С.С. - юрисконсульт;
2) Ляшенко О.В. - бухгалтер 2 категории.

3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг для поступающих в 
2025 году на первый курс в следующих размерах:

Код 
направления

Наименование направления 
(специальности)

Форма 
обучения

Стоимость на 
2025/2026 уч.г. 

для 1 курса
Подготовка специалистов среднего звена

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)

очная 77600,00



38.02.03 Операционная деятельность в логистике очная 77600,00
38.02.03 Операционная деятельность в логистике (на 

базе 11 классов)
очная 77600,00

44.02.01 Дошкольное образование очная 77600,00
44.02.02 Преподавание в начальных классах очная 77600,00
54.02.01 Дизайн (по отраслям) очная 102700,00
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям)
заочная 32800,00

38.02.03 Операционная деятельность в логистике заочная 32800,00
44.02.01 Дошкольное образование заочная 32800,00
44.02.02 Преподавание в начальных классах заочная 32800,00

4. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на втором и 
последующих курсах:

Код 
направ­
ления

Наименование направления Форма 
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс
Подготовка специалистов среднего звена

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

очная 51472,00 40999,00

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике

очная 51472,00 36789,00

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике (на 
базе 11 классов)

очная 51472,00

44.02.01 Дошкольное образование очная 51714,00 41226,00

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах

очная 51714,00 41226,00

54.02.01 Дизайн (по отраслям) очная 51714,00 34888,00 30864,00
38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям)
заочная 18898,00 12621,00

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике

заочная 18898,00 12621,00

44.02.01 Дошкольное образование заочная 18898,00 14186,00

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах

заочная 18898,00 14186,00

Директор

Подготовил:
Главный бухгалтер

Согласовано
Юрисконсульт

С.Э. Потапова

Э.С. Трегубенко

С.С. Белоцерковская

Ознакомлены: О.В. Ляшенко


